REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 27/2018 – CAV/UDESC

    CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias -
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do   Curso de
ENGENHARIA FLORESTAL do 1º semestre de 2018, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local         Área(s) Examinadores

1

Ariane Roesener da Silva

22/06/2018

14:00

Sala 01  Prédio

Multidisciplinar

Geoprocessamento

Or: MARCOS BENEDITO
SCHIMALSKI

Ex2: GEEDRE ADRIANO
BORSOI

Ex3: VERALDO LIESENBERG

2

Brenda Ferreira Alves

04/06/2018

14:00

Sala 5  Prédio
Multidisciplinar

Gestão Ambiental

Or: MARIA RAQUEL KANIESKI
Ex2: PHILIPE RICARDO
CASEMIRO SOARES
Ex3: Francielle Santos Vieira

3

Charline Zangalli

08/06/2018

14:00

Sala 5 Prédio
Multidisciplinar

Planejamento Florestal

Or: MARIA RAQUEL KANIESKI
Ex2: Marcos Felipe Nicoletti
Ex3: Pollyni Ricken

4

Dianyne Oliveira Matteucci

08/06/2018

10:00

Sala 5 Prédio
Multidisciplinar

Licenciamento Ambiental
Or: ANA CAROLINA DA SILVA
Ex2: PEDRO HIGUCHI
Ex3: Maiara Fortuna Silveira

5

Fernando Stuani Nunes

11/06/2018

14:00

Sala 5 Prédio
Multidisciplinar

Perícia Ambiental

Or: MARIA RAQUEL KANIESKI
Ex2: PHILIPE RICARDO
CASEMIRO SOARES

Ex3: Taynara Oliveira de Liz
Buss

6

Isabela Cristina Capelari

21/06/2018

08:00

Sala 05 Prédio
Multidisciplinar

Tecnologia da Madeira

Or: ALEXSANDRO
BAYESTORFF DA CUNHA
Ex2: POLLIANA DANGELO
RIOS

Ex3: Rafaela Stange

7

Juliana Andrade Rodrigues

18/06/2018

09:30

Sala 05 Prédio

Multidisciplinar

Tecnologia da Madeira

Or: POLLIANA DANGELO RIOS
Ex2: ALEXSANDER BAYESTORFF
DA CUNHA
Ex3: Luana Müller de Souza

8

Karine Matos de Oliveira

11/06/2018

14:00

Sala 01 Prédio
Multidisciplinar

Tecnologia da
Madeira - Serraria

Or: Marcos Felipe Nicoletti
Ex2: MARTHA ANDREIA
BRAND

Ex3: CAROLINE ALVES
CARVALHO

9

Lethiane Neto Borges

04/07/2018

14:00

Sala 01 Prédio
Multidisciplinar

Manejo Florestal

Or: Marcos Felipe Nicoletti
Ex2: Taynara Oliveira de Liz
Buss
Ex3: THIAGO FLORIANI
STEPKA

10

Liliane Schicora

21/06/2018

13:30

Sala 01 Prédio
Multidisciplinar

Silvicultura

Or: MARCIO CARLOS
NAVROSKI
Ex2: MARIANE DE OLIVEIRA
PEREIRA
Ex3: Queli Cristina Lovatel

11

Luana Mota de Jesus

15/06/2018

13:30

Sala 01  Prédio

Multidisciplinar

Certificação Florestal

Or: JEAN ALBERTO
SAMPIETRO

Ex2: RODRIGO
FIGUEIREDO
TEREZO

Ex3: Francielle Santos
Vieira

12

Lucas da Luz

22/06/2018

 08:30

Laboratório de Ecologia
Florestal - Labeco

Sistemas de
Informações
Geográficas

Or: VERALDO LIESENBERG
Ex2: MARCOS BENEDITO
SCHMALSKI

Ex3: GEEDRE ADRIANO BORSOI

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

13

Lucas Venícius Zanella

21/06/2018

 09:00

Prédio Multidisciplinar

Inventário Florestal

Or: GEEDRE ADRIANO
BORSOI
Ex2: THIAGO FLORIANI
STEPKA
Ex3: JEAN ALBERTO
SAMPIETRO

14

Luigi da Cas

15/06/2018

15:30

Sala 01  Prédio
Multidisciplinar

Mecanização e
Colheita Florestal

Or: JEAN ALBERTO
SAMPIETRO

Ex2: GEEDRE ADRIANO
BORSOI

Ex3: Isadora de Arruda

15

Luiz Carlos Rodrigues Júnior

08/06/2018

08:00

Sala 05
Prédio
Multidisciplinar

Ecologia Florestal

Or: PEDRO HIGUCHI

Ex2: JULIANO PEREIRA
GOMES
Ex3: Giselli Castilho Moraes

16

Mushue Dayan Hampel Vieira
Filho

22/06/2018

 15:00

Sala 05 do
Prédio
Multidisciplinar

Manejo Florestal

Or: ANDRÉ FELIPE HESS
Ex2: GEEDRE ADRIANO
BORSOI
Ex3: Luis Paulo Baldissera
Schorr

17

Rafael Battisti Archer

18/06/2018

14:00

Sala 05 do Prédio

Multidisciplinar

Gestão Ambiental

Or: POLLIANA DANGELO RIOS
Ex2: MÁRCIO CARLOS
NAVROSKI
Ex3: RODRIGO BUSS

18

Rafael Luiz Lunardi

13/06/2018

14:00

Sala 05 do Prédio
Multidisciplinar

Inventário Florestal

Or: THIAGO FLORIANI STEPKA
Ex2: MARCOS BENEDITO
SCHIMALSKI
Ex3: GEEDRE ADRIANO
BORSOI

19

Suzana de Carli

15/06/2018

14:00

Sala 05  Prédio
Multidisciplinar

Inventário Florestal

Or: MARTHA ANDREIA BRAND
Ex2: GEEDRE ADRIANO BORSOI
Ex3: ALEXSANDRO
BAYESTORFF DA CUNHA

20

Vinicius Steffen de Betio

21/06/2018

14:00

Sala 05  Prédio
Multidisciplinar

Tecnologia da Madeira

Or: ALEXSANDRO
BAYESTORFF DA CUNHA
Ex2: MARTHA ANDREIA
BRAND
Ex3: Carolina Alves Carvalho

Lages(SC), 29 de maio de 2018.

_______________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC